
２０２４（R．６）．９．１２． 

明王台シャローム幼稚園 

保護者の皆様へ 

(対象 ： ２０２５年度ご入園をご希望の方) 

 

「入園願書」・「入園意向調査書」等受付のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。皆様との出会いとご縁に衷心より感謝いたしますとともに、豊かな恵みと

導きによって、お子様の健やかな成長が守られます様に、教職員一同お祈り申し上げます。 

早速ですが、２０２５年度明王台シャローム幼稚園へご入園をご希望の方へ、「入園願書」、「入園意向調査書」等のご提出

についてご案内申し上げます。 

ご希望の「教育・保育給付認定」区分により、受付開始時刻、ご提出書類等が異なりますので、下記をご確認の上、ご用意く

ださいます様、よろしくお願い申し上げます。 

記 

１. 受 付 日 程 ・ 場 所 等 

● ２０２４年１１月１日(金) 明王台シャローム幼稚園 会 堂 にて  (お子様をお連れいただいても構いません) 

● 駐車場 ： 園向い保護者様専用駐車場、園構内 

● 持参物 ： ① 室内履きを持参してお越しください 

② 出願される認定により、ご用意いただく書類等が異なります。「２．出願方法について」をご確認下さい。 

 

２. 出 願 方 法 に つ い て 

● 「入園願書」、「入園意向調査書」、「入学願書」等の入手方法は、園まで直接お越しいただくか、当園ホームページ「募

集要項」よりダウンロード、印刷してお使いください。 

● ご希望の認定区分をお選びいただき、ご案内内容にご同意いただいた上で、受付日以降にお申込みください。 

● 「     優先入園枠」と「      一般入園枠」がございます。 注１） 

● 認定区分等詳細は、「２０２５年度明王台シャローム幼稚園 募集要項」にてご確認ください。 

 

教 育 ・ 保 育 給 付 認 定 区 分 ご 用 意 い た だ く も の 

１号認定 専 願 （    優先入園枠有） 
● ボールペン 

● 「入園願書」 

● 検定料 ￥５，０００円 

※ 入園受入に関する事務手続き及び準備費用として 
１号・２号認定 併 願 （    優先入園枠有） 

２号・３号認定 専 願 
● ボールペン 

● 「入園意向調査書」 

すずらんキンダー認可外 

ぷちっこキンダー認可外 
 

● ボールペン 

● 「入学願書」 

● 入学手続金 ￥４０，０００円 

※ 入園料及び受入に関する事務手続き、準備費用として 

● 「検定料」及び「入学手続き金」は、後日入園取り消し、または１・２号併願後に２号認定にて入園承諾をされても返却致

しかねます。予めご了承ください。 

注１) 優先入園枠 ： 次の要件に当てはまる方は、優先的にご入園を受け付けます。願書ご提出の際にお申し出ください。 

① ２０２４(令和６)年度に、のぞみ学園(天使幼稚園、向丘幼稚園、明王台シャローム幼稚園)にご兄姉が在園されている方 

② 入園希望者のご兄姉がのぞみ学園を卒園された方 

③ 入園希望者のご家族(父、母、祖父、祖母等)の方がのぞみ学園を卒園された方 

（    優先入園枠有） 



３. 受 付 コ ― ス 別 タ イ ム ス ケ ジ ュ ― ル 

● １１月１日(金)に、以下の対象コースごとの受付時刻にご来園ください。 

※ 「整理券」の配布はございませんので、対象の受付開始時刻にお越しください。 

 

４. 次 回 の ご 案 内 

● 願書受付後は、次の流れでお手続きをご用意しております。 

 

 

 

 

 

受付時刻 対象の出願認定 主 な 内 容 

【受付開始】 

 

９：００～ 

次の認定の 

「      優先入園枠」の方 

 

・ １号認定 専願者 

・ １号・２号認定 併願者 

・ すずらんキンダー認可外 

・ ぷちっこキンダー認可外 

● 定刻より、先着順にご入場いただきます。 

● ご入場後、「重要事項のご説明」「保育用品のご注文」「バスコー

スご相談」等、諸手続きをご案内します。 

 

● 主な配布物 

① 「口座振替依頼書」、「アレルギー調査表」 

② ご入園までの諸手続き等のお知らせ 

③ 「福山市支給認定申請等のご案内(１号認定用)」 ※予定 

【受付開始】 

 

１１：３０～ 

次の認定の方 

 

・ ２号・３号認定 専願者 

 

 

及び 

 

 

「     一般入園枠」の 

 

・ １号認定 専願者 

・ １号・２号認定 併願者 

・ すずらんキンダー認可外 

・ ぷちっこキンダー認可外 

● ご入場後、定刻になりましたら「重要事項のご説明」「保育用品の

ご注文」「バスコースご相談」等、諸手続きをご案内します。 

● 「１号認定 専願者」「１号・２号認定 併願者」「認可外」の方は、

先着順にご案内、諸手続きを行わせていただきます。 

※「２号・３号認定 専願者」の方と、「１号認定 専願者」「１号・２号認

定 併願者」「認可外」の方は受付箇所を分けてご案内させていた

だきます。順番によりましては、しばらくお待ちいただくこともあるか

と存じます。予めご了承おきください。 

 

● 主な配布物 

「２号・３号認定 専願者」の方 

① 「口座振替依頼書」、「アレルギー調査表」 

② ご入園までの諸手続き等のお知らせ 

※ 「保育所(園)等入所のご案内(２・３号認定用)」は、２０２４年１２月配布予定。 

市より通知があり次第、配布開始日をご案内します。 

 

「１号認定 専願者」「１号・２号認定 併願者」「認可外」の方 

① 「口座振替依頼書」、「アレルギー調査表」 

② ご入園までの諸手続き等のお知らせ 

③ 「福山市支給認定申請等のご案内(１号認定用)」 ※予定 

第１回ご入園準備 

日時：１１月１６日(土) 午前中 

対象：１号、２号・３号認定、認可外  

※２・３号認定の方は、１２月上旬に「保育所等入所申込書」の配布、ご提出(予定) 

● 制服・体操服の試着・ご注文 (お子様をお連れ下さい) 

● 「ご入園ガイド(ご入園までにご準備頂くもの等)」のご案内 

● １号認定「施設型給付費等支給認定申請書」ご提出 


